
Miejscowość Golczewo położona jest w północno-
zachodniej części województwa
zachodniopomorskiego w powiecie kamieńskim.
Jest to miasto gminne. Do siedziby powiatu są 22
km. Przez miasto przebiegają dwie drogi
wojewódzkie, nr 108 łącząca drogę krajową nr 3 z
miejscowością Płoty oraz 106 prowadzącej z
Kamienia Pomorskiego do Golczewa. W pobliżu
znajdują się wsie: Kłęby (3,4 km w kierunku
południowym), Unibórz (7,4 km w kierunku
wschodnim), Samlino (2,6 km w kierunku
północnym), Gadom (5,7 km w kierunku zachodnim).
Do Golczewa można się bardzo łatwo dostać, gdyż
leży niecałe 20 km od drogi krajowej E65. Tą samą
drogą można dojechać do Szczecina (77 km). 

Golczewo położone jest w pięknym krajobrazowo
miejscu, między dwoma jeziorami - Szczucze i
Okonie, w którym swój bieg rozpoczyna rzeka
Niemica. Golczewo jest średniej wielkości
miejscowością gminną.
To bardzo stara miejscowość pochodząca z czasów
wczesnego średniowiecza. Jej początki sięgają IX
w. kiedy to znajdowało się w tym miejscu grodzisko,
którego zadaniem była ochrona Wolina. Na
przestrzeni IX - XIII w. grodzisko zostało
przebudowane na zamek, wokół którego zaczęły
powstawać zabudowania. Miasto po raz pierwszy
wzmiankowane było w 1304 r. dokumencie biskupa
kamieńskiego. Na przestrzeni XV - XVIII w.
kilkakrotnie zmieniał się zarządca miasta. Już w
XVIII w. Golczewo pełniło funkcje miejskie. W tym
samym czasie zniszczeniu uległ zamek, z którego
do dnia dzisiejszego pozostała jedynie wieża. Od
XIX w. bardzo często organizowane były targi.
Druga wojna światowa zniszczyła ok. 40% miasta.
Dopiero w 1990 r. Golczewo otrzymało prawa
miejskie.

To piękne miasto może się pochwalić zabytkami
architektonicznymi, z których część pochodzi aż ze
średniowiecza. 
Najstarszym zabytkiem jest Wieża Zamkowa, która
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jest pozostałością po znajdującym się tu dawniej
zamku biskupów kamieńskich. Wzniesiona była w
XIII w. Ta okazała wieża mierzy aż 24 m. Zbudowana
została z cegły. W podziemiu znajduje się loch
więzienny. Na jej szczycie znajduje się taras
widokowy, z którego rozpościera się wspaniały
widok na Jezioro Szczucze, Jezioro Okonie oraz
okolice miasta.
Ważnym zabytkiem zlokalizowanym w Golczewie
jest kamienny kościół p.w. św. Andrzeja Boboli,
wzniesiony w XV w., wielokrotnie przebudowywany.
Wnętrze świątyni zachwyca drewnianą, barokową
amboną oraz pochodzącą z 1886 r. miedzianą
chrzcielnicą.
Na terenie miasta znajduje się pięć wyjątkowych
drzew uznanych za Pomniki Przyrody.

Osoby poszukujące odpoczynku również znajdą tu
dla siebie miejsce. Miejscowość położona jest w
otoczeniu pięknych jezior, urokliwych rzek i bujnych
lasów. Przez miasto przebiegają piesze szlaki
turystyczne: Szlak przez Las Golczewski, Szlak
Doliną Niemicy.
Miasto zachwyca okoliczną przyrodą, florą i fauną
najbliższych terenów. Miejsce dla siebie znajdą tu
amatorzy kąpieli wodnych, słonecznych,
wędkarstwa, łowiectwa czy też ornitolodzy. To
czyste i wyjątkowe miejsce położone z dala od
zgiełku wielkich miast, gdzie cisza i spokój pozwala
na podziwianie cudów przyrody oraz zaznanie
upragnionego wypoczynku.

Wydarzenia w miejscowości
1 Dni Golczewa 2015 26.06 - 28.06.2015
2 V Golczewski Triathlon 2015 08.08.2015
3 Dni Golczewa 2016 25.06 - 26.06.2016
4 VI Triathlon Golczewski 2016 06.08.2016
5 Święto Niepodległości , Golczewo 2017 11.11.2017
6 Stacja Dobrych Dźwięków / Zespół Dodna / Bajzel  22.06.2019
7 Święto Golczewskiej Żabki 29.06.2019





Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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